
ВІДДІЛ ОСВІТИ ДОНЕЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ

П’ЯТИГІРСЬКИЙ ЛЩЕЙ ДОНЕЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
ІЗЮМСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П’ЯТИГІРСЬКИЙ ЛЩЕЙ

НАКАЗ

09.05.2024 № /О
Про затвердження
Плану заходів з цифрової 
трансформації освітньої 
галузі у П’ятигірському ліцеї

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про національну програму 
інформатизації», «Про внесення змін до деяких законів України щодо функціонування 
інтегрованих інформаційних систем у сфері освіти», розпорядження Кабінету Міністрів 
України від 03 березня 2021 року № 167-р «Про схвалення Концепції розвитку цифрових 
компетентностей та затвердження плану заходів з її реалізації», наказу Міністерства освіти і 
науки України від 08 серпня 2022 року № 707 «Про затвердження Інструкції з ведення ділової 
документації у закладах загальної середньої освіти в електронній формі», наказу відділу освіти 
Донецької селищної ради Ізюмського району Харківської області від 03605.2024 року № 67 
«Про затвердження Плану заходів з цифрової трансформації освітньої галузі Донецької 
селищної територіальної громади», з метою розвитку цифровізації освіти в П’ятигірському 
ліцеї

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План з цифрової трансформації освітньої галузі у П’ятигірському ліцеї 
(далі - План заходів), що додається

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Заріцькій Т.О.:
2.1.Забезпечити неухильне виконання Плану заходів.
2.2.Інформувати про стан виконання Плану заходів відділ освіти Донецької селищної 

ради на електронну адресу до 15 червня, 15 листопада щороку.
3. Педагогічним працівникам ліцею неухильно дотримуватися Плану заходів.
4. Адміністратору сайту' Вербицькій Н.В. розмістити наказ на інформаційному сайті

Дир
З н

закла
онання аного наказу лишаю за собою.

№ 25457730

а
ІГЯТИГІРСЬКИИ

омсйвяавомиїенії і ’ІЗЮМСЬКОГО РАЙОНУ /а? я
Алла МУХОМЕДОВА
Тетяна ЗАРІЦЬКА 
Наталія ВЕРБИЦЬКА 
Людмила БУДОВСЬКА 
Світлана РОМАНЕНКО 
Тетяна РИСЬ

лександр БОРИСЕНКС 
Олександр ДУПЛІЙ 
Наталія БУДНІК 

^Наталія КОНЯХІНА 
j-рльгаДРОБОНОГ 
^Катерина БОРИСЕНКО 
ЛАліна ШПАЧИНСЬКА 
^/Ніна КУЗНЄЦОВА

Анна РЕБРОВА



Додаток до наказу 
від 09.05.2024 № &О

ЗАТВЕРДЖУЮ
Директор

^тигірського ліцею
^^іької селищної ради

сото району
;ької області
ІЩ4рт/Хлла МУХОМЕДОВА
)24t//

Т/ доне^оХ^рй 

п \ utftfACb*u'

' л
заходів з цифрової трансформації освітньої галузі

Ю

у П’ятигірському ліцеї
№ 
з/п

Назва заходу Термін 
виконання

Відповідальний 
за виконання

Результат 
виконання

1. Зберігання електронних 
журналів шляхом їх 
завантаження та 
архівування після 
завершення навчального 
року

Щороку в 
червні

Адміністрація 
ліцею

Наявність 
електронних 
журналів за 
попередній 
навчальний рік

2. Забезпечення доступу до 
Wi-Fi у відкритій зоні 
відвідування ліцею та в 
укритті

До 1 червня 
2024

Директор ліцею Доступ до Wi-Fi у 
закладі

3. Здійснення реєстрації 
закладу на порталі «Дія. 
QR-код»

Упродовж 
року

Адміністрація 
закладу

Підключення 
закладу до порталу 
«Дія. QR-код»

4. Забезпечення 
розміщення табличок з 
QR-кодами для 
електронного подання
документів до ліцею

Упродовж 
року

Адміністрація 
закладу

Впроваджено 
послугу 
електронного 
подання документів 
у закладі

5. Проведення тижня медіа 
грамотності та 
безпечного Інтернету у 
закладі

Щороку у 
лютому

ЗДНВР Формування медіа 
грамотності та
навичок безпечної 
поведінки в
Інтернеті учасників 
освітнього процесу

6. Забезпечити реєстрацію 
вчителів інформатики та 
учнів на порталі
«Оновлена інформатика 
- ІТ-студії»

Упродовж 
року

Адміністрація 
закладу, вчителі 
інформатики

Збільшення 
кількості 
зареєстрованих 
вчителів 
інформатики та
учнів на порталі 
«Оновлена 
інформатика - ІТ- 
студії»

7. Підключення учнів та 
проведення уроків
інформатики за
допомогою платформи 
«Оновлена інформатика 
- ІТ-студії»

Упродовж 
року

Вчителі 
інформатики, 
класні керівники 
2-11 класів

Збільшення 
кількості 
зареєстрованих 
вчителів 
інформатики та 
здобувачів освіти 
на платформі;
кількості 
проведених уроків



за допомогою
платформи

8. Проведення 
профорієнтаційної 
роботи серед учнівської 
молоді. Участь у проекті 
«Дія.Освіта»

Упродовж 
року

ЗДНВР, класні 
керівники 9-11 
класів, вчителі 
інформатики

Збільшення 
кількості 
зареєстрованих 
здобувачів освіти, 
кількості 
переглянутих 
навчальних серіалів

9. Проведення 
кіберкампанії 
«Фактчекінг» (аналіз
найпопулярніших 
шейків: причин
виникнення, 
використання технології, 
способи 
перевірки/розвіювання)

Упродовж 
року

ЗДНВР, 
педагогічні 
працівники 
закладу

Збільшення 
кількості 
проведених заходів

10. Реалізація освітнього 
проекту «Навчаємося 
разом з ВШО»
(проведення уроків за 
допомогою інструментів 
платформи
Всеукраїнська школа 
онлайн)

Упродовж 
року

Педагогічні 
працівники 
закладу

Забезпечення 
використання 
інструментів 
платформи 
Всеукраїнська 
школа онлайн в 
освітньому процесі

И. Створення STEM
лабораторій, кабінетів у 
закладі

Упродовж 
року

Адміністрація 
закладу, 
педагогічні 
працівники

Запровадження 
інноваційних 
напрямів STEM 
освіти, збільшення 
кількості STEM 
лабораторій та
кабінетів

12. Залучення педагогічних 
працівників до участі в 
тренінгах, майстер-
класах та курсах 
підвищення кваліфікації 
з використанням
цифрових технологій в 
освітньому процесі

Упродовж 
року

Адміністрація 
закладу, 
педагогічні 
працівники

Підвищення 
цифрової 
компетентності та 
інформаційної 
грамотності 
педагогічних 
працівників закладу


